МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«СЕВЕРНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРИКАЗ

« 05»  июня  2018 г.                                                                                        № 200
г. Архангельск

О рассмотрение материалов, предназначенных
для открытого опубликования

При рассмотрении материалов, предназначенных для открытого опубликования, экспертной комиссии университета руководствоваться «Положением о порядке подготовки и проведению экспертизы материалов предназначенных к открытому опубликованию» от 13 июня 2013 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Все статьи, направляемые сотрудниками СГМУ в рецензируемые научные журналы, входящие в eLIBRARY, Scopus, Web of Science должны иметь заключение экспертной комиссии университета.

2. Внести изменения в приказ ректора университета № 297 от 2 сентября 2015 года.

3. Утвердить состав экспертной комиссии сотрудников университета (приложение № 1).

4. Техническому секретарю экспертной комиссии, младшему научному сотруднику ЦНИЛ Булановой Ю.В. организовать приём и ведение учета отправленных и опубликованных статей в журналах (приложение № 2).

5. Секретарю экспертной комиссии Пискуновой М.Н. организовать подготовку экспертных заключений о возможности опубликования.
6 Контроль за исполнением приказа оставляю за проректором по научно-инновационной работе С.И. Малявской.

Ректор, д.м.н., профессор _____________________________Л.Н.Горбатова

Исп. Ладесов В.Г.

28-57-76